
UCHWAŁA NR XXIII/…/25 

RADY GMINY RZECZENICA 

z dnia 18 listopada 2025 roku 

w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rzeczenica na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r.  poz. 1483) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 

2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.) 

 

Rada Gminy Rzeczenica 

 uchwala co następuje: 

 

§1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych na 2025 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§3. Dokonuje się zmiany w planie zadań inwestycyjnych na 2025 rok – zgodnie z załącznikiem 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

§4. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się : 

- po stronie dochodów kwotą 34.712.679,29 zł 

- po stronie wydatków kwotą 35.851.576,17 zł 

- po stronie przychodów kwotą 2.039.775,88 zł 

- po stronie rozchodów kwotą 900.879,00 zł 

Po dokonanych zmianach budżet zamyka się  deficytem w wysokości 1.138.896,88 zł, który 

zostanie pokryty wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy. 

§5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczenica. 

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

W uchwale dochody zostają zwiększone o kwotę 172.560,00 zł, a wydatki zostają zwiększone 

o kwotę 172.560,00 zł.  

Po wprowadzonych zmianach deficyt nie ulega zmianie. 

 

Szczegółowe zmiany przedstawiają się następująco: 

 

ZADANIA INWESTYCYJNE 

1) Zmniejszamy plan wydatków w rozdziale 01042 (Wyłączenie z produkcji gruntów 

rolnych) w zadaniu inwestycyjnym Przebudowa odcinka ul. Akacjowej w 

Rzeczenicy i odcinków drogi gminnej w Pieniężnicy o kwotę 37.440,00 zł. 

 

2) Zwiększamy plan wydatków w rozdziale 60016 (Drogi publiczne gminne) w zadaniu 

inwestycyjnym Budowa, przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Rzeczenica 

o kwotę 210.000,00 zł. 

Na to zadanie otrzymaliśmy: 

 dotację celową z tytułu pomocy finansowej z budżetu Powiatu Człuchowskiego 

w kwocie 105.000,00 zł, 

 dodatkowe środki z Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 67.560,00 zł. 

 



Zmiany w planie dochodów na 2025 rok

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIII/.../25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 18.11.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 007 018,66 172 560,00 4 179 578,66

60016 Drogi publiczne gminne 3 508 588,00 172 560,00 3 681 148,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 105 000,00 105 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

3 432 440,00 67 560,00 3 500 000,00

Razem: 34 540 119,29 172 560,00 34 712 679,29

BeSTia Strona 1 z 1



Zmiany w planie wydatków na 2025 rok

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIII/.../25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 18.11.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 693 861,79 -37 440,00 4 656 421,79

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 685 188,00 -37 440,00 647 748,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 685 188,00 -37 440,00 647 748,00

600 Transport i łączność 4 703 121,85 210 000,00 4 913 121,85

60016 Drogi publiczne gminne 4 186 791,19 210 000,00 4 396 791,19

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 294 483,19 142 440,00 436 923,19

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

3 432 440,00 67 560,00 3 500 000,00

Razem: 35 679 016,17 172 560,00 35 851 576,17

BeSTia Strona 1 z 1



Zmiany w planie zadań inwestycyjnych na 2025 rok

Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIII/.../25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 18.11.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 466 747,29 -37 440,00 3 429 307,29

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 685 188,00 -37 440,00 647 748,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 685 188,00 -37 440,00 647 748,00

Przebudowa odcinka ul. Akacjowej w Rzeczenicy i odcinków drogi gminnej w Pieniężnicy 685 188,00 -37 440,00 647 748,00

600 Transport i łączność 3 736 923,19 210 000,00 3 946 923,19

60016 Drogi publiczne gminne 3 726 923,19 210 000,00 3 936 923,19

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 294 483,19 142 440,00 436 923,19

Budowa,  przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Rzeczenica 249 655,00 142 440,00 392 095,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 432 440,00 67 560,00 3 500 000,00

Budowa,  przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Rzeczenica 3 432 440,00 67 560,00 3 500 000,00
Razem

Razem 9 131 059,62 172 560,00 9 303 619,62

Strona 1 z 1


